

2025年度 湘南美術学院 画材リスト

◆デザイン科 東京芸大コース

2024年11月14日更新

鉛筆デッサン用具		価格	購入する
ハイユニorステッドラー鉛筆 (4B×1, 3B×2, 2B×2, B×1, HB×1, F×1, H×1, 2H×1, 3H×1)	ハイユニ鉛筆 ¥130 ×11本	¥1,430	<input type="checkbox"/>
	ステッドラー鉛筆 ¥170 ×11本	¥1,870	<input type="checkbox"/>
ホルベインネリゴム No.5		¥150	<input type="checkbox"/>
ガーゼ		¥60	<input type="checkbox"/>
パネル	B3	¥1,000	<input type="checkbox"/>
	芸大サイズ ※貸出も可	¥3,100	<input type="checkbox"/>
紙(課題による)	B3画用紙	¥50	<input type="checkbox"/>
	木炭紙大M画用紙	¥90	<input type="checkbox"/>
クロッキー帳 SLサイズ		¥850	<input type="checkbox"/>
オルファ カッターS		¥260	<input type="checkbox"/>
クサカベ フィキサチーフ 220cc		¥1,120	<input type="checkbox"/>
はかり棒		¥150	<input type="checkbox"/>
デスケルD(木炭紙判用)		¥680	<input type="checkbox"/>
ホルベイン 擦筆 ハード No.3		¥100	<input type="checkbox"/>
ペン型消しゴム MONO zero		¥390	<input type="checkbox"/>
小計:ハイユニセット		¥9,430	
小計:ステッドラーセット		¥9,870	

色彩構成用具		価格	購入する
ターナーアクリルガッシュ (20cc)24色セット		¥6,200	<input type="checkbox"/>
溶皿(9cm)	¥250 ×5枚	¥1,250	<input type="checkbox"/>
※ナムラ デザイン平筆	8号	¥2,590	<input type="checkbox"/>
	5号	¥1,600	<input type="checkbox"/>
※ナムラ 彩色筆	大	¥1,150	<input type="checkbox"/>
	中	¥960	<input type="checkbox"/>
※ドラパス イタチ湖舟面相筆	小	¥1,000	<input type="checkbox"/>
ナムラ B刷毛No.25	幅8cm程度であれば他のものでも可	¥1,720	<input type="checkbox"/>
ナムラオリジナルボトル C (水差し)		¥450	<input type="checkbox"/>
ガラス棒		¥120	<input type="checkbox"/>
ステッドラーコンパスセット554 T01SKR(ギア式)		¥5,700	<input type="checkbox"/>
60cmアクリル直定規		¥1,480	<input type="checkbox"/>
30cmアクリル三角定規(5mm方眼)		¥1,470	<input type="checkbox"/>
紙パレット	F4	¥700	<input type="checkbox"/>
マスキングテープ	15mm	¥130	<input type="checkbox"/>
紙(課題による)	B3画用紙	¥50	<input type="checkbox"/>
水張りテープ(25mm×70m) 白		¥450	<input type="checkbox"/>
べんてる筆洗バケツ		¥290	<input type="checkbox"/>
プラスチック消しゴム MONO		¥90	<input type="checkbox"/>
ぞうきん		¥80	<input type="checkbox"/>
鉛筆デッサン用具一式	鉛筆デッサン用具参照		
パネル	B3		
ラップ			取扱なし
合計		¥27,310	

立体用具(粘土) ※年間受講者は購入をおすすめします		価格	購入する
粘土ベラ 3本組		¥1,840	<input type="checkbox"/>
30cmアクリル三角定規(穴あき)		¥990	<input type="checkbox"/>
10cm三角定規セット(ハード)		¥200	<input type="checkbox"/>
10cm三角定規セット(ソフト)		¥190	<input type="checkbox"/>
ぞうきん		¥80	<input type="checkbox"/>
フェイスタオル			
霧吹き		取扱なし	
小計		¥3,220	

立体用具(紙) ※年間受講者は購入をおすすめします		価格	購入する
A2カッターマット		¥4,000	<input type="checkbox"/>
オルファ カッター(30度刃)		¥650	<input type="checkbox"/>
光栄堂 スチのり(100ml)		¥560	<input type="checkbox"/>
30cmステンレス直定規			
アクリル直定規	側面がステンレス裏に滑り止め付		
カッター替刃	30度で黒刃を推奨		
コンパス	100円程度のもの		取扱なし
小計		¥5,210	

鉛筆デッサン用具+色彩構成用具+立体用具 合計金額
¥45,170(ハイユニの場合)
¥45,610(ステッドラーの場合)

※筆はサイズを参考にいただければメーカーは異なっても構いません。モ・ナイロン系でも可。

★グレー地の画材をご購入をおすすめしておりますが、合計金額には含まれておりません。また、画材カウンターで取扱がないものも上記リストに含まれております。恐れ入りますが別途ご用意をお願いいたします。

※価格は変動する可能性がございます。

ご不明な点がございましたら講師にご相談いただくか、下記までお問い合わせください。

KANAZAWA ATELIER

湘南美術学院

湘南美術学院 教務課 画材カウンター MAIL:gazai@shonabi.jp

※回答には数日お時間を頂く場合がございます。3営業日以上経ってもメールが届かない場合は、お手数ですが改めてお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。